PAGE
3

	Чувашская Республика

Чебоксарское городское

Собрание депутатов
РЕШЕНИЕ
	[image: image1.png]

	Ч=ваш Республики

Шупашкар хулин

депутатсен Пух=в\

ЙЫШ+НУ

26 июня 2007 г. № 653

О Положении об оплате работ, выполненных председателями Советов территориального общественного самоуправления в городе Чебоксары по договорам подряда (оказания услуг)

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, принятым решением Чебоксарского городского Собрания депутатов 30 ноября 2005 года № 40,  Положением о территориальном общественном самоуправлении в городе Чебоксары, утвержденным решением Чебоксарского   городского  Собрания  депутатов от  17  ноября 2006 года  № 407,
Чебоксарское городское Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Утвердить Положение об оплате работ, выполненных председателями  Советов территориального общественного самоуправления в городе Чебоксары по договорам подряда (оказания услуг) (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Чебоксарские новости».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Чебоксарского городского Собрания депутатов по бюджету, экономической и налоговой политике, муниципальной собственности и инвестициям (Ю.Д. Филиппов).

Глава города Чебоксары                                                         Н.И. Емельянов

Приложение
к решению Чебоксарского городского Собрания депутатов

от 26.06.2007 № 653

Положение
об оплате работ, выполненных председателями Советов
территориального общественного самоуправления в городе Чебоксары по договорам подряда (оказания услуг)

1. Настоящее Положение определяет условия оплаты выполненных работ по договорам подряда (оказания услуг) председателям Совета территориального общественного самоуправления в городе Чебоксары, избранным в порядке, установленном Положением о территориальном общественном самоуправлении в городе Чебоксары, утвержденным решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от  17  ноября 2006 года №407, и распространяется на органы территориального общественного самоуправления без права юридического лица.

2. Оплата выполненной работы или отдельных ее этапов  председателю Совета территориального общественного самоуправления производится, если территориальное общественное самоуправление является победителем конкурса  среди органов территориального общественного самоуправления   на основании договора гражданско-правового характера (договора подряда (оказания услуг), заключенного в установленном законодательством порядке с администрацией соответствующего района города Чебоксары, а также представленного акта приема-сдачи выполненных работ.

Договора, заключенные между администрацией соответствующего района города Чебоксары и органами территориального общественного самоуправления, а также акты приема-сдачи выполненных работ согласовываются в течение 10 дней с депутатами Чебоксарского городского Собрания депутатов соответствующих избирательных округов, в границах которого расположен орган территориального общественного самоуправления.

В случае если договора или акты приема-сдачи выполненных работ не согласованы в указанные сроки, то документы передаются на согласование в постоянно-действующую рабочую группу Чебоксарского городского Собрания депутатов по вопросам организации территориального общественного самоуправления.

3. Основаниями для заключения договора являются:

- постановка органа территориального общественного самоуправления на учет в порядке, установленном Положением о территориальном общественном самоуправлении в городе Чебоксары;

- протокол собрания (конференции) граждан или Совета территориального общественного самоуправления, подтверждающий полномочия председателя Совета территориального общественного самоуправления.

4. Оплата за выполненные работы председателю Совета территориального общественного самоуправления может быть приостановлена или уменьшена в случаях:

- ненадлежащего исполнения возложенных на него обязанностей;

- непредоставления отчета о работе в установленный срок;

- нарушения согласованных с администрацией соответствующего района города Чебоксары срока проведения ежегодного очередного или внеочередного собрания (конференции) граждан;

- предоставления в отчете или обнаружения в ранее предоставленных отчетах недостоверной информации;

- невыполнения плана работ, утвержденного Советом территориального общественного самоуправления и представленного в администрацию соответствующего района города Чебоксары.

5. Договор с председателем Совета территориального общественного самоуправления может быть расторгнут в одностороннем порядке в следующих случаях:

- непредоставление председателем отчета о проделанной работе в течение 3 месяцев;

- предоставления в отчете недостоверной информации;

- нарушения сроков проведения отчетно-выборного собрания (конференции) граждан.

6.  Средства из бюджета города Чебоксары, предусмотренные решением Чебоксарского городского Собрания депутатов о бюджете города Чебоксары на очередной финансовый год, перечисляются на счет  администрации соответствующего района города Чебоксары для последующей выплаты председателям Советов территориального общественного самоуправления в соответствии с заключаемыми договорами.